
ZARZĄDZENIE Nr 1626/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 26.06.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 160, poz. 138, poz. 650, poz. 1128) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie  na 
dofinansowanie w 2018 roku zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa i rozbudowa 
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie w kwocie 600 000 zł.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasady rozliczenia środków, 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Uniwersyteckim 
Szpitalem Dziecięcym w Krakowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie pismem z dnia 23 kwietnia 2018 r. 
zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa o zabezpieczanie w budżecie miasta Krakowa 
środków w wysokości 600 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opracowania 
koncepcji architektoniczno - budowlanej dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa i rozbudowa 
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – II etap. Całkowita, szacowana wartość 
zadania wynosi 248 270 tys. zł, z terminem realizacji do końca 2023 roku. Planowany zakres 
rzeczowy obejmuje przebudowę Centrum Ambulatoryjnego Leczenia Dzieci, przebudowę i 
rozbudowę Centralnego Laboratorium, budowę Centrum Perinatologicznego, Oddziału 
Psychiatrii Dziecięcej oraz Oddziału Pediatrycznego dla Chorób Infekcyjnych i Przewlekłej 
Respiratoroterapii oraz budowę dwóch parkingów wielokondygnacyjnych na łącznie 600 
pojazdów. Szpital dla przedmiotowego przedsięwzięcia posiada pozytywną opinię o 
celowości inwestycji, wydaną dnia 24 lipca 2017 roku przez Ministra Zdrowia. Ponadto, dnia 
15 lutego 2018 r. USD złożył do Ministerstwa Zdrowia wniosek o dofinansowanie ww. 
inwestycji z budżetu państwa na zasadach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 
dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z 
budżetu państwa (Dz.U. z 2010 r., nr 238, poz. 1579).
 Z uwagi na brak realizacji w miejskich podmiotach leczniczych 
wysokospecjalistycznych usług zdrowotnych w zakresie pediatrii, w tym dla dzieci 
mieszkających na terenie miasta Krakowa, Gmina Miejska Kraków, odpowiadając na wnioski 
składane wielokrotnie przez Dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – 
Pana Macieja Kowalczyka, udzielała wsparcia finansowego dla przedmiotowego Szpitala. 
Całkowity udział finansowy Gminy w realizacji zadań inwestycyjnych w latach 2007 – 2016 
wyniósł 5,6 mln zł. Wśród najważniejszych inwestycji, dofinansowanych z budżetu miasta 
Krakowa wymienić należy Projektu Szpitala realizowany w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 pn. Modernizacja Oddziału Chirurgicznego w 
Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym - w zakresie zakupu części wyposażenia medycznego i 
meblowo – gospodarczego oraz dofinansowanie zakupu sprzętu i aparatury medycznej na 
potrzeby jednostek organizacyjnych Szpitala m. in. aparatu ultrasonograficznego, aparatu do 
elektromiografii (EMG) czy tomografu komputerowego do wirtualnej symulacji o 
parametrach umożliwiających badania 4D. Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie jest 
szpitalem ostatniej szansy dla najciężej chorych dzieci z terenu Polski południowej. Leczeni 
są tam pacjenci w zakresie wszystkich specjalności pediatrycznych oraz chirurgicznych. 
Realizacja ww. zadań inwestycyjnych przyczynia się do poprawy dostępności 
specjalistycznych i wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych, a także poprawy 
jakości świadczonych usług medycznych. Wg danych statystycznych Szpitala za lata 2010 - 
2017 liczba leczonych ogółem w placówce wyniosła 256 630 osób, w tym 62 917 stanowili 
mieszkańcy Krakowa (25% z ogólnej liczby pacjentów).

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Odnośnie środków finansowych:
a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta,
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


